

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget (2. samling)
(Alm. del - bilag 625)
miljøministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	22. april 2002

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministeriets notat vedrørende Kommissionens begrundede udtalelse SG(2001)D/260625 om manglende gennemførelse i national ret af direktiv 1999/13/EF om begrænsning af emission af flygtige organiske forbindelser fra anvendelse af organiske opløsningsmidler i visse aktiviteter og anlæg.

MILJØstyrelsen 22. april 2002

industri 1014 - 0034

bkr/9

Notat

Til

Folketingets Europaudvalg og Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg

Vedrørende Kommissionens begrundede udtalelse SG(2001)D/260625 om manglende gennemførelse i national ret af direktiv 1999/13/EF om begrænsning af emission af flygtige organiske forbindelser fra anvendelse af organiske opløsningsmidler i visse aktiviteter og anlæg.

Regeringen har besvaret Kommissionens henvendelse i overensstemmelse med det nedenfor anførte:

Fristen for gennemførelsen i dansk ret var den 1. april 2001.

Direktivet vil blive gennemført ved bekendtgørelse om begrænsning af emissionen af flygtige organiske forbindelser fra anvendelse af organiske opløsningsmidler i visse aktiviteter og anlæg. Bekendtgørelsen forventes at kunne træde i kraft 1. april 2002.

Kommissionen vil blive underrettet, så snart bekendtgørelsen træder i kraft. Kommissionen har modtaget et brev fra den danske miljøminister den 28. januar 2002, hvor et endeligt udkast til bekendtgørelsen var vedlagt.

Forsinkelsen beror på, at uklarheder i direktivets tekst har nødvendiggjort flere henvendelser til Kommissionen med henblik på afklaring af tvivlsspørgsmål. Bekendtgørelsesteksten har været færdig i nogen tid, men den endelige udstedelse afventer forhandlinger med de kommunale og amtskommunale organisationer om økonomisk kompensation i forbindelse med administration af reglerne. Disse forhandlinger blev midlertidigt sat i stå på grund af regeringens udgiftsstop, men er netop blevet genoptaget og forventes snarligt afsluttet.